
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT BRUCK AN DER LEITHA 
Fachgebiet Katastrophen 
2460 Bruck an der Leitha, Fischamender Straße 10 
Außenstelle: 2320 Schwechat, Hauptplatz 4  
  

 

 

 

Beilagen E-Mail: katastrophen.bhbl@noel.gv.at 
Fax: 02162/9025-23451    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

 
   

BLS4-A-082/047  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 21 62) 9025 

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Martin Hanus 23450 15. September 2024 
 
Betrifft 

Feststellung des gesamten Bezirks Bruck/Leitha als Katastrophengebiet 
 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016), LGBl. Nr. 70/2016 
erlässt die Bezirkshauptmannschaft Bruck an der Leitha folgende 
 
 

Verordnung 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Bruck an der Leitha als Katastrophenschutzbehörde stellt 
fest, dass am 15. September 2024, um 06:45 Uhr im gesamten Gebiet des Bezirks 
Bruck/Leitha eine Katastrophe vorliegt. 
 
Diese Verordnung ist in geeigneter Weise, wie etwa im Rundfunk bzw. Fernsehen, 
Amtstafel, Internet oder Megaphon kundzumachen. Diese Verordnung tritt mit dem 
Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Bruck an der Leitha in Kraft. 
 
 

 

Der Bezirkshauptmann 

Dr. S u c h a n e k 

 

 



- 2 - 

Diese Verordnung wurde  

am:  15.09.2024 

um:    

durch (z.B. Amtstafel etc.):  Aushang an der Amtstafel 

verlautbart  

 


		2024-09-15T08:17:45+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




